ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ – RS

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024. O objeto deste Edital é a premiação de agentes culturais que
tenham prestado relevantes contribuições ao desenvolvimento artístico ou cultural ao município de
Giruá, observadas as categorias descritas no Anexo I deste Edital, no período de 28 de novembro a
06 de dezembro do corrente ano.  Deste modo, a Secretaria de Cultura e Turismo torna público o
presente edital elaborado com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco
regulatório  do  fomento  à  cultura),  no  Decreto  nº  11.740/2023 (Decreto  PNAB),  no  Decreto  nº
11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações
Afirmativas e Acessibilidade).
Informações pelo telefone (55) 3361-2000, ramal 232 na Secretaria Municipal de Educação e Cultura
em horário de expediente, ou pelo site www.girua.rs.gov.br

Giruá-RS, 28 de novembro de 2024.

RUBEN WEIMER
Prefeito Municipal

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

educacao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

mailto:educacao@girua.rs.gov.br
http://www.girua.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

educacao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

mailto:educacao@girua.rs.gov.br